Papam Calixtum cereris tam Romanis , quam Allobrcgibus,

quam Aquitanis Clericis ac laicis qui interfuerant , eleéiioncm

& consecrationem ejus approbantibus, prsediélus Abbas Clu-

niacensis eleélionem aut consecrationem ejus nec laudare, nec

reprobare voluit : sed ait prsecurrant Nuntii Romam , qui fra-

tribus nostris in Christo dissolutionem Papae Gelasii notificent:

notum quoque faciant ilíis quid de confratre nostro Vienensj

Archiepiscopo á Romanis Cardínaiibus , ab Episcopis, á Cle-

ricis , etiam á laicis Cluniaci faélum fuerit. Quod si Clerus,

& Populus Romanus illius eleélionem atque consecrationem lau-

daverint , post illos nostra interest laudare , & eorum ditioni

obedire. Hanc Cluniacensis Abbatis seníentiam plures Gallia-

rum Episcopi collaudabant. Postquam itaque Clerus ac Popu-

lus Romanus Calixti Papse eleélionem atque consecrationem

cotila udaverunt , & Mauritium , scilicet Teutonici tyranni ido-

lum execrati sunt, Abbas Cluniacensis & ceteri Episcopi aut

Abbates.Galliarum Calixtum Papam ,.utpote ad Apostolici cul

minis dignitatem juste promotum , venerad sunt. Ea propter

tamen Papa Calixtus prsediclum Cluniacensem Abbatem usque

ad id temporis neutiquam si bi praeeordialissimum habuerat, ñe-

que ejus petitionibusquandoque assensum praebuerat. Quid enim

memorem controversiam supez-Merguliensj Ecclesia ínter Clu-

niacensem Abbatem & Episcopum Magalonenseni, & Calix-

tum Papam Magalonensis Episcopi parti pr&peusius faventem?

Quid-

* P.ontiusvoc4tur¿ú£>rac£íp\.<). i
;
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Quidve memorem cimiterium Metropolitana Auxensi Eccle- Anno

sia? S. Maride á Papa Calixto concessum , & Privilegiorum

auctoritste in posterum sancitum \ quod antiquitus fuerat Si

Aurentii Cluniacensis Monasterii? Ut in his,&sic in plu-

ribus alus.

a Postquam autem Calixtus Papa secundo anno sui Pa-<

patus venit Cluniacum, honorificentissime ab ipso Abbate &
á Cluniacensi Convento susceptus. est : & Nativitatem Do-
mini solemniter , usque ad Epiphaniam Domini ibi com-
morans , celebravit. Die vero Epiphaniae Domini Calixtus

Fapa venit in Capitulum presente Abbate cum tanta tam-

que gloriosa caterva Monachorum. Tune magna caritatis gra-
;

íia compunélus
:
prostrayit se humi, cum lacrymis coram Ab-

bate & Cluniacensi Conventu : prostraverunt namque se Ab-
bas & Monachi misericorditer Papae supplicantes , ut sur-

geret : denique erexit se Papa , erexit se quoque Abbas cumv

Monachis : tune Papa manu silentinum indicens ait : Fratres^